2021 年２月 12 日

各位

会社名 トヨクモ株式会社

代表者名 代表取締役社長 山本 裕次

（コード番号：4058 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 石井 和彦

ir@toyokumo.co.jp

配当方針の変更ならびに配当予想に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 12 日開催の取締役会において、配当方針の変更および 2021 年 12

月期の配当予想を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更理由及び内容

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しておりますが、サ

ブスクリプション型の課金モデルのため、売上拡大のための成長投資を優先し、業績拡大に

よる企業価値の最大化を目指すことが株主の皆様に対する最大の利益還元につながると考

え、創業以来配当を行わない方針でありました。

しかしながら、成長投資を優先し業績拡大を目指していく方針に変更はないものの、昨年

東証マザーズに上場し、上場企業として社会的責任があると判断し、2021 年 12 月期より配

当を実施することを決定いたしました。

配当方針につきましては、期末当期純利益の 20％程度の配当性向を基準として、株主の

皆様への継続的な利益還元を実施する方針としております。今後は、当社の業績や取り巻く

環境及び、財政状態や将来の事業展開等を総合的に勘案し、適宜見直しを行なってまいりま

す。

mailto:ir@toyokumo.co.jp

２．2021 年 12 月期の配当予想に関して

上記の配当方針の変更を踏まえ、下記のとおり、当面は期末配当のみを予定し、１株あた

り５円 00 銭の期末配当（初配）を実施予定であります。

  年間配当金

  第２四半期末  期末  合計

当期予想  ０円 00 銭  ５円 00 銭  ５円 00 銭

前期実績

（2020 年 12 月期）
０円 00 銭  ０円 00 銭  ０円 00 銭

以上